[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 сентября 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 949

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием ими транспортных услуг населению на внутреннем водном транспорте в границах муниципального образования «Верхнекетский район», утверждённый постановлением Администрации Верхнекетского района от 23.05.2018 №545
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием ими транспортных услуг населению на внутреннем водном транспорте в границах муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 23.05.2018 №545 (далее - Порядок), следующие изменения:
1) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются в целях возмещения перевозчику затрат, возникших в связи с оказанием транспортных услуг населению (осуществлением пассажирских перевозок) на внутреннем водном транспорте в границах муниципального образования «Верхнекетский район» с учетом применения провозной платы в размере ниже экономически обоснованной платы.

В настоящем Порядке под экономически обоснованной провозной платой на пассажирские перевозки понимается ставка платы за перевозку одного пассажира, обеспечивающая необходимый уровень возмещения затрат, в том числе затрат на воспроизводство.

Возмещению подлежат следующие экономически обоснованные и документально подтвержденные затраты, связанные с оказанием транспортных услуг населению (осуществлением пассажирских перевозок) внутренним водным транспортом в границах муниципального образования «Верхнекетский район» с 01 января по 31 декабря текущего года: принимаются расходы, связанные с подготовкой судов к навигационному периоду, в навигационный период при осуществлении перевозок и расходы связанные с ремонтом, содержанием судов в до навигационный и посленавигационный периоды, оценка которых выражена в денежной форме, а именно:

1) заработная плата экипажа судна;

2) начисления на выплаты по оплате труда экипажа судна;

3) обеспечение питанием экипажа судна в период навигации;

4) расход ГСМ и масла на судно;

5) расходы на хозяйственные материалы;

6) услуги по откачке стоков (жидких отходов);

7) профилактическая дезинсекционная, дератизационная обработка судна;

8) услуги по периодическому медицинскому осмотру экипажа судна;

9) услуги по страхованию судна;

10) услуги страхования экипажа судна и пассажиров;

11) услуги по санитарно-эпидемиологическому освидетельствованию судна;

12) услуги по проверке судовых устройств связи и электронавигации, поверка радиостанции;

13) услуги по проверке применения на судне системы управления безопасностью судов;

14) услуги по испытанию и поверке индивидуальных спасательных средств;

15) расход ГСМ и масла при перегоне судна от места постановки на отстой до места осуществления перевозок и обратно;

16) расходы перевозчика по плате за аренду судна, предназначенного для оказания транспортных услуг населению;

17) расходы по доставке экипажа к месту работы;

18) освидетельствование судов Западно-Сибирским филиалом ФАУ «Российский Речной Регистр»;

19) дополнительное обучение капитанов судов;

20) расходы, связанные с ремонтом, содержанием судов в посленавигационный период;

21) расходы, связанные с ремонтом, содержанием судов в до навигационный период;

22) расходы, связанные с ремонтом, содержанием судов в навигационный период

23) заработная плата административно-управленческого персонала (АУП) перевозчика на 3 теплохода, осуществляющих перевозки в Верхнекетском районе.

24) проживание экипажа теплохода «КС -110-32 «Фаворит»;

25) накладные расходы в размере, утвержденном учетной политикой организации (индивидуального предпринимателя), за исключением расходов, указанных в подпункте 23 пункта 3 Порядка.»;
2) подпункт 3 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции

«3) информация о размере провозной платы, установленной перевозчиком согласно статье 790 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункту 1 статьи 6 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации;»;

3) раздел 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Порядок возврата Субсидий

20. В случае нарушения условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком, нецелевого использования Субсидии, недостижения установленных значений показателей результативности предоставления Субсидии, перевозчик обязан её вернуть в местный бюджет Верхнекетского района в порядке и сроки, предусмотренные пунктами 21, 22, 23 настоящего Порядка.

21. Возврат Субсидии осуществляется на основании направленного перевозчику письменного уведомления Администрации о подлежащем возврату размере Субсидии. Уведомление о возврате Субсидии направляется перевозчику в течение 5 рабочих дней с того дня, когда были выявлены нарушения перевозчиком условий предоставления Субсидии, предусмотренных настоящим Порядком.

22. В течение 30 рабочих дней со дня получения письменного уведомления о возврате Субсидии перевозчик, получивший Субсидии, осуществляет возврат Субсидии в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» по платежным реквизитам, указанным в уведомлении или направляет в адрес Администрации ответ с мотивированным отказом от возврата Субсидии.

23. Объем средств, подлежащий возврату перевозчиком в местный бюджет (Vвозврата), рассчитывается по следующей формуле:

Vвозврата = (Vсубсидии × k × m / n) × 0,1, где:

Vсубсидии – размер Субсидии, предоставленной в отчетном финансовом году;

m – количество показателей результативности использования Субсидии, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии, имеет положительное значение;

n – общее количество показателей результативности использования Субсидии;

k – коэффициент возврата Субсидии.

Коэффициент возврата Субсидии рассчитывается по следующей формуле:

k = SUM Di / m, где:

Di – индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии.

При расчете коэффициента возврата Субсидии используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии.

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования Субсидии, определяется по следующей формуле:

Di = Ti / Si - 1, где:

Ti – фактически достигнутое значение i-го показателя результативности использования Субсидии на отчетную дату;

Si – плановое значение i-го показателя результативности использования Субсидии, установленное Соглашением.
24. В случае отказа перевозчика от добровольного возврата Субсидия подлежат взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района

                                          А.Н. Сидихин
Бурган С.А.
2-19-40
Дело-2, УФ-1, «Территория» -1, Ларионов С.А.-1, зам. по ЖКХ-1, ОСЭР-1, Бедарева Т.Л.-1., Томская транспортная прокуратура-1